
 
Отдел образования администрации Островского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

  18.02.2022 г.                                                                                     №64/1 – п                                                                                                     

 
Об участии в проекте 

Адресной методической  

помощи «500+» 

 

         В соответствии с приказами департамента образования и науки 

Костромской области от 20 января 2022 года № 47 «Об участии в проекте 
Адресной методической помощи «500+» в 2022 году»,  от 08.02.2022 года № 
166 «Об утверждении регионального и муниципальных координаторов, 
кураторов  проекта Адресной методической помощи «500+», в целях 
организации работы по оказанию адресной методической помощи 
общеобразовательной организации с низкими образовательными 
результатами обучающихся в рамках реализации регионального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование», 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать работу по оказанию адресной методической помощи  

общеобразовательной организации с низкими образовательными 

результатами обучающихся  (проект Адресной методической помощи  

«500+»). 

2. Организовать  участие в проекте Адресной методической помощи «500+» 

МКОУ «Александровская СОШ». 

3. Управленческой команде МКОУ «Александровская СОШ» разработать 

концептуальные документы (Концепция развития, среднесрочная 

программа, антирисковые программы) в срок до 14 марта 2022 года. 

4. Утвердить: 

-муниципальным координатором проекта Адресной методической помощи  

«500+» Л.А. Маркову, заведующего методическим кабинетом отдела 

образования администрации Островского муниципального района; 
- куратором  МКОУ «Александровская СОШ» Н.М.Смирнову, директора 

МКОУ «Островская СОШ». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


